
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                 Αθήνα 2 Μαΐου 2011
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ,
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ & 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ   ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ      Αριθμ.Πρωτ.: 20711
ΤΟΠΙΚΗΣ  ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                    
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΟΤΑ
Τμήμα Οικονομικής Διοίκησης ΟΤΑ                 
Ταχ.Κωδ.: 10183- ΑΘΗΝΑ-
Πληροφορίες: Δ. Μπιτούνη
Τηλέφωνο: 210-3744831

ΘΕΜΑ: Επιχορήγηση της Ε.Ε.Τ.Α.Α. ΑΕ με ποσό 4.000.000,00 € από τους Κ.Α.Π., 
για την υλοποίηση προγραμμάτων πρωτογενούς πρόληψης  κατά των ναρκωτικών 
σε  συνεργασία  με  τον  Ο.Κ.Α.Ν.Α.,  στο  πλαίσιο  σχετικής  Προγραμματικής 
Σύμβασης . 

    Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η
  Ο   Υπουργός    Εσωτερικών,

                            Αποκέντρωσης  και  Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης 

Έχοντας υπόψη:

1.- Τις διατάξεις του άρθρου 259 του ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87Α΄), “Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης”.

2.- Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2011 και 

αφορούν στα έσοδα των Δήμων από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους.

3.-   Την  από  9-4-2009  Προγραμματική  Σύμβαση  μεταξύ   του Υπουργείου 

Εσωτερικών,   του  Υπουργείου  Υγείας  και  Κοινωνικής    Αλληλεγγύης,    του 

Οργανισμού Κατά των Ναρκωτικών (Ο.ΚΑ.ΝΑ),  της Κεντρικής  Ένωσης Δήμων και 

Κοινοτήτων Ελλάδας (Κ.Ε.Δ.Κ.Ε.) και της Ελληνικής Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης 

και   Αυτοδιοίκησης Α.Ε   (Ε.Ε.Τ.Α.Α  ΑΕ). 

4.-Την πρόταση της  Κεντρικής Ένωσης Δήμων και  Κοινοτήτων Ελλάδος (ΚΕΔΚΕ), 

σχετικά με τα κριτήρια και τη διαδικασία κατανομής των Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων 

των Δήμων για το έτος 2011, όπως αυτή διατυπώθηκε στην υπ’ αριθμ. 21/24-02-

2011 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της.

5.-Τις  υπ’  αριθμ.  18/549/17-2-2010  και  139/3732/23-11-2010  αποφάσεις  του 

Διοικητικού Συμβουλίου της ΚΕΔΚΕ.

ΑΔΑ: 4ΑΘΒΚ-Δ



6.- Το χρηματικό υπόλοιπο του λογαριασμού του Υπουργείου που τηρείται στο ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων για 

κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών».

7.- Την υπ’ άριθμ.383/18-1-2010 (ΦΕΚ 29 Β΄) και σε διόρθωση (ΦΕΚ 60 Β΄) Κοινή 

Απόφαση  του  Πρωθυπουργού  και  του  Υπουργού  Εσωτερικών,  Αποκέντρωσης  και 

Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης  περί  «Καθορισμού  αρμοδιοτήτων  των  Υφυπουργών 

Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Θεοδώρας Τζάκρη και 

Γεωργίου Ντόλιου».

       Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε
Κατανέμουμε, από το λογαριασμό του Υπουργείου που τηρείται στο Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων για 

κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών», ποσό ύψους  4.000.000,00  € 

στην Ελληνική  Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης και  Αυτοδιοίκησης  Α.Ε.  (Ε.Ε.Τ.Α.Α. 

Α.Ε),  για  την  υλοποίηση  προγραμμάτων  πρωτογενούς  πρόληψης  κατά  των 

ναρκωτικών σε συνεργασία με τον Ο.ΚΑ.ΝΑ,  συμπεριλαμβανομένης της αμοιβής της 

Ε.Ε.ΤΑ.Α.  Α.Ε,  σύμφωνα  με  τα  οριζόμενα  στην  από  9-4-2009  προγραμματική 

σύμβαση.  

Το  ανωτέρω ποσό θα  αποδοθεί  με  χρηματική εντολή του  Υπουργείου  μας, 

προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων.

                                
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
1.-Υπουργείο  Υγείας  και
     Κοινωνικής  Αλληλεγγύης                                         
     Γενική  Διεύθυνση  Δημόσιας  Υγείας                        
     Αριστοτέλους 19 
     Τ.Κ. 101 89 –  ΑΘΗΝΑ          
2.-Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων                 
     Ακαδημίας 40                         
     Τ.Κ.101 74 – ΑΘΗΝΑ  
3.-ΟΚΑΝΑ
     Αβέρωφ 21                                                                                  
     Τ.Κ. 104 33 -  ΑΘΗΝΑ            
4.-Κεντρική Ένωση Δήμων και                            
     Κοινοτήτων Ελλάδος  (ΚΕΔΚΕ)                                                           
     Ακαδημίας 65  και  Γενναδίου 8                                                                
     Τ.Κ. 10678 – ΑΘΗΝΑ                                      
5.- ΕΕΤΑΑ ΑΕ 
     Μυλλέρου 73 - 77 
     Τ.Κ. 104 36 - ΑΘΗΝΑ
                                                     
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1.- Γραφείο  Υφυπουργού
2.- Γραφείο  Γεν. Γραμματέα
3.- Γραφείο Γεν. Δ/ντη Τοπ. Αυτ/σης
4.- Δ/νση Οικονομικών ΟΤΑ
5.- Διεύθυνση Οργάνωσης και
      Λειτουργίας ΟΤΑ 
    -Τμήμα ΝΠΔΔ, Ιδρυμάτων και Επιχειρήσεων ΟΤΑ-

            Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΤΟΛΙΟΣ

ΑΔΑ: 4ΑΘΒΚ-Δ


